
1 

 

Zápis č. 29 

z jednání KMČ č. 23 ze dne 15. 6. 2021 

 

Jednání se účastnili: I. Háger, O. Bačák, B. Šimoníková, M. Fišrová, Z. Kührová, H. Macháčková, T. Beneš, 

R. Schwarz, Š. Hošková 

Jednání se nezúčastnili: J. Škarabela, E. Lošťáková 

Hosté: zástupce MPO, PČR 

 

Jednání komise zahájeno v 17.00 hodin. 

Předseda komise I. Háger přivítal všechny přítomné, oznámil, že dle bodu 8 jednacího řádu KMČ se jednání 

komise účastní 9 členů a je tedy usnášení schopná. Pro přijetí usnesení je nutný počet hlasů 6. 

Zapisovatelem této schůze byl určen O. Bačák, ověřovatelem byla určena M. Fišrová. 

Předseda vyzval všechny přítomné k přihlášení svých příspěvků do programu schůze a následně požádal o 

schválení programu. 

 

Program schůze: 

1) Zahájení schůze, usnášení schopnost, určení zapisovatele a ověřovatele 

2) Kontrola Zápisu schůze č. 28/2021 

3) Příprava oslav 880. let od vzniku Slavonína 

4) Podněty občanů, členů komise 

5) Majetkoprávní záležitosti 

6) Různé 

 

Ad 2/ K zápisu č. 28 z 11. května 2021 nebyly podány připomínky. 

 

Ad 3/ Členové komise pokračovali v projednávání příprav organizace oslav k 880. výročí od první písemné 

zmínky o Slavonínu, které plánuje v termínu 11. 9. 2021. Proběhlo jednání se zástupkyní produkční agentury. 

Ve spolupráci s FK Slavonín se bude konat zábavné odpoledne a večerní taneční zábava. Komise schválila 

nabídku pořádající agentury ARKS Plus s.r.o., Dolní hejčínská 350/31, Olomouc. Financování bude čerpáno 

z provozních prostředků přidělených KMČ. Komise žádá Oddělení KMČ o vystavení objednávky dle 

odsouhlasené nabídky.  

 

Ad 4/ 

a/ Komise po projednání se zástupci PČR navrhuje označit polní cesty odbočující v úseku cesty číslo 570,  

od kapličky sv. Floriána směr Nedvězí ve směrech k vysílači a k rekultivované skládce zákazovou značkou, 

z důvodu opakovaných vjezdů se skládkovým materiálem. Dále projednávala možnost likvidace vraků 

vozidel z pozemků města. 

b/ Dále komise přidělila k řešení podněty na úklid kolem kontejnerů na ul. Durychova, opravy směrových 

tabulek ulic Smahelova a Hainova a znečišťování ul. Kyselovské odpadající omítkou z domu č.80-2. 

c/ Komise předloží požadavky OMZOH na úpravu zeleně na ul. Klostermannova 43 a u chodníku 

k bytovému domu Jižní 17. 

 

Ad 5/ 

Žádost o sdělení stanoviska k darování nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města 

Olomouce:Nemovitá věc: část parc. č. 1116/1 ostatní plocha o výměře 243 m2 v k. ú. Slavonín, obec 

Olomouc, část parc. č. 1117/1 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 

1118/6 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1120/4 ostatní plocha o 

výměře 139 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1120/5 ostatní plocha o výměře 345 m2 v k. ú. 

Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1229/15 ostatní plocha o výměře 579 m2 v k. ú. Slavonín, obec 

Olomouc, část parc. č. 1229/17 ostatní plocha o výměře 470 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 

1229/18 ostatní plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1229/20 ostatní plocha o 

výměře 72 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1229/21 ostatní plocha o výměře 61 m2 v k. ú. 

Slavonín, obec Olomouc, parc. č. 1229/22 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, 

část parc. č. 1229/23 ostatní plocha o výměře 194 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, část parc. č. 1347/6 

ostatní plocha o výměře 110 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc. Záměr žadatele: Předmětné pozemky se 

nachází při ulici Zolova. Olomoucký kraj žádá o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 

předmětné části pozemků, které budou dotčeny stavbou „II/570 Slatinice – Olomouc“, kterou dojde k 



2 

 

rekonstrukci silnice II/570 ve stávající trase a k umístění autobusové zastávky, zpevněných ploch a chodníků 

v ulici Zolova. 

Komise nemá k darování pozemků námitek. 

Hlasování: pro 9, proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 6/ 

a/ Komise projednala čerpání přiděleného rozpočtu dle schválených akcí. Komise schvaluje vystavení 

objednávek fy Harazin v celkovém objemu 52 960 Kč na zahradnické úpravy ploch ve Slavoníně.  

b/ Tradiční setkání jubilantů – obyvatel Slavonína je plánováno na termín 24. 6. 2021 v 14.00 hodin 

v obřadní síni radnice s opatřeními dle aktuální epidemiologické situace. 

c/ Komise upozorňuje na vyhlášenou soutěž o nejkrásnější květinovou výzdobu v několika kategoriích, 

přihlášky je možné zasílat do 15. 9. 2021. 

d/ Komise žádá Oddělení KMČ vyzvat za vlastníka (SMOL) majitele nemovitosti ul. K lesíku 478/11, aby 

upravili rostoucí dřeviny přiléhající k pergole. Dochází k opadu jehličí, které znečišťuje přilehlý prostor 

vnitrobloku Kyselovská 74 a ucpává dešťové svody a kanalizaci. 

 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 19.30 hodin. 

Další řádné jednání KMČ 23 se uskuteční mimořádně ve čtvrtek dne 1. července 2021 v 17:00 hodin. v 

zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74.  

 

 

 

 

Ivo Háger       ověřila:  Marie Fišrová 

předseda KMČ Slavonín    člen KMČ Slavonín 

 

 

Zapsal: Otakar Bačák  

 


